
Total 

1989 	1990 

Zone 
rouble 

1989 	1990 

Zone à 
devises fortes 

1989 	1990 

Importations d'investissements 
Importations de consommation 
Importations commerciales 
Autres 

Total 	 100,0 	100,0 100,0 	100,0 	 100,0 	100,0 

10,5 
65,5 
22,0 
2,0 

13,6 
64,9 
19,3 

2,2 

12,8 
74,4 
12,0 

0,8 

14,8 
71,8 
12,7 

0,7 

13,2 
68,9 
16,3 

1,6 

12,6 
68,5 
17,5 

1,4 

• Figure 6.2 
Les 20 plus importantes exportations et importations polonaises, 1990 
(en millions de zlotys) 

Importations 

Pétrole brut 
Produits du pétrole et carburants 
liquides synthétiques 

Machinerie pour le travail du métal 
Produits pharmaceutiques 
Téléviseurs 
Machinerie pour la transformation des aliments 
Gaz naturel 
Produits d'acier laminés à froid 
Machinerie et matériel de fonderie et de moulage 
Systèmes et équipements informatiques 
Produits de plastique 
Minerais de fer 
Pièces d'automobiles 
Automobiles 
Fonte 
Produits chimiques industriels 
Tricots 
Coton 
Graines oléagineuses 
Produits d'acier laminés à chaud 

Comme l'indique la figure 6.3, la majeure partie des 
importations en 1989 et 1990 concernait les besoins des 
consommateurs. Les importations commerciales (pièces 
détachées et équipement destinés au secteur des affaires) 
et les importations d'investissements (matériels requis en 
guise de capital d'investissement) étaient de beaucoup 
moins importants. Ces tendances se sont prolongées en 

Exportations 

Anthracite 
Produits d'acier laminés à chaud 
Cuivre 
Viandes et produits de la viande 
Soufre 
Vêtements 
Wagons de chemins de fer destinés au fret 
Produits pétroliers et carburants 
liquides synthétiques 

Pièces d'automobiles 
Meubles 
Systèmes informatiques et équipements 

informatiques 
Poissons frais et congelés 
Fils et câbles 
Abattage 
Produits pharmaceutiques 
Chaussures de cuir 
Charbon au coke 
Sucre 
Systèmes et équipements de 
transformation chimique 

Argent 

1991, année au cours de laquelle les importations de 
produits de consommation ont doublé. Cette même année, 
les importations relatives aux investissements ont 
augmenté de 50 % environ. 

11 354 885 

4 022 702 
2 018 279 
1 584 975 
1 515 265 
1 510 684 
1 351 213 
1 182 749 
1 . 176  868 
1 015 058 
1 011 046 

918 997 
903 331 
891 429 
818 739 
877 609 
739 900 
686 450 
680 304 
637 030 

9 191 611 
5 363 476 
4 462 458 
3 154- 517 
2 548 996 
2 432 600 
2 241 038 

2 037 193 
1 822 308 
1 789 764 

1 746 942 
1 721 343 
1 618 355 
1 608 102 
1 578 398 
1 497 740 
1 494 001 
1 111 058 

1 090 495 
1 023 395 

Source: Rocznik Statystyczny, 1991. 

Figure 6.3. 
Structure des importations polonaises 
(en pourcentage, prix constants en zlotys) 

Source: GUS, Handel Zagraniczny, février, 1991. 

• 
39 


