Figure 6.2
Les 20 plus importantes exportations et importations polonaises, 1990 (en millions de zlotvs)

	Exportations	
11 354 885	Anthracite	9 191 611
	Produits d'acier laminés à chaud	5 363 476
4 022 702	Cuivre	4 462 458
2 018 279	Viandes et produits de la viande	3 154 517
1 584 97 5	Soufre	2 548 996
1 515 265	Vêtements	2 432 600
1 510 684	Wagons de chemins de fer destinés au fret	2 241 038
1 351 213		
1 182 749		2 037 193
1,176 868		1 822 308
		1 789 764
1 011 046	Systèmes informatiques et équipements	
918 997		1 746 942
903 331		1 721 343
891 429		1 618 355
818 739		1 608 102
		1 578 398
		1 497 740
		1 494 001
		1 111 058
		1 111 000
		1 090 495
		1 023 395
	, n a a r	. 525 656
	4 022 702 2 018 279 1 584 975 1 515 265 1 510 684 1 351 213 1 182 749 1 176 888 1 015 058 1 011 046 918 997 903 331 891 429	Anthracite Produits d'acier laminés à chaud 4 022 702 Cuivre 2 018 279 Viandes et produits de la viande 1 584 975 Soufre 1 515 265 Vêtements 1 510 684 Wagons de chemins de fer destinés au fret 1 351 213 Produits pétroliers et carburants 1 182 749 liquides synthétiques 1 176 868 Pièces d'automobiles 1 015 058 Meubles 1 011 046 Systèmes informatiques et équipements 918 997 informatiques 903 331 Poissons frais et congelés 891 429 Fils et câbles 818 739 Abattage 877 609 Produits pharmaceutiques 739 900 Chaussures de cuir 686 450 Charbon au coke 680 304 Sucre

Source: Rocznik Statystyczny, 1991

Comme l'indique la figure 6.3, la majeure partie des importations en 1989 et 1990 concernait les besoins des consommateurs. Les importations commerciales (pièces détachées et équipement destinés au secteur des affaires) et les importations d'investissements (matériels requis en guise de capital d'investissement) étaient de beaucoup moins importants. Ces tendances se sont prolongées en

1991, année au cours de laquelle les importations de produits de consommation ont doublé. Cette même année, les importations relatives aux investissements ont augmenté de 50 % environ.

Figure 6.3.
Structure des importations polonaises (en pourcentage, prix constants en ziotys)

	Total		Zone rouble		Zone à devises fortes		
	1989	1990	1989	1990	1989	1990	
Importations d'investissements Importations de consommation Importations commerciales Autres	12,6 68,5 17,5 1,4	13,2 68,9 16,3 1,6	14,8 71,8 12,7 0,7	12,8 74,4 12,0 0,8	10,5 65,5 22,0 2,0	13,6 64,9 19,3 2,2	
Total	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	

Source: GUS, Handel Zagraniczny, février, 1991.